CÂMARA NIUNIpPALDEJNDAIATUBA
pALÁcio VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 22 / 2021

Congratula as enfermeiras Helena Bueno

Corrêa e Ivani Carvalho Reis Guilherme, em

nome de todos os profissionais de

enfermagem de indaiatuba, que se dedicam a

cuidar e proteger nossas vidas, pelo "Dia

Mundial do Enfermeiro" comemorado no dia

12 de Maio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a as enfermeiras Helena ,Bueno

Corrêa e Ivani Carvalho Reis Guilherme, em nome d'e todos os profissionais

de enfermagem de Indaiatuba, que se dedicam a cuidar e proteger nossas

vidas, pelo "Dia Mundial do Enfermeiro" comemorado no dia 12 de Maio.

Justificação

Quero deixar minha singela homenagem as enfermeiras Helena

Bueno Corrêa e Ivani Carvalho Reis Guilherme e desejar meus parabéns

a todos os Profissionais de Enfermagem de nossa cidade de lndaiatuba,

estamos vivendo em tempos difíceis por causa da pandemia, e reconheço

a importância desses profissionais na luta contra este vírus que permeia

nossa humanidade, a luta diária e exaustiva de cada um deles, deixo aqui

um agradecimento e a gratidão por cada enfermeiro e enfermeira,

obrigado por ser anjos na vida das pessoas, parabéns a vocês que

dedicam as suas vidas, para cuidar de outras vidas, parabéns pelo Dia

Mundial do Enfermeiro comemorado no dia 12 de Maio.

PROT-CMI 1072/2021
07/05/2021 - 10:16
MOC 100/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAliNTUBA
PALÁCIO V'DTIJRA

Rua HurnaitA, 1167 Centro PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2021.

(2)
Cr.117Á OR

Wilso

Wilson José dos Sant• (Índio dai Doze)
Vereador

PROT-CMI 1072/2021
07/05/2021 - 10:16
MOC 100/2021

	Page 1
	Page 2